
MHMPXPEMZ1V5
/f

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo k provedení stavby č. stavby č. 40555 Zokruhováni výtlačného řadu Praha

východ,
etapa 0001 DN800 - 1. část Uhříněves - Pitkovice 

číslo smlouvy objednatele: D1L/22/04/000354/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: H/051/17/3/HMP

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany

Hlavni město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupeno:

1.
Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1
00064581
CZ000645S1
PPF banka a.s.
20028-5157998/6000
lng. Ivo Freimannem, pověřeným řízením odboru investičního 
Magistrátu hlavního města Prahy

pro činnost a přípravu dodatku dle této smlouvy zastoupené

TDI:
KS pozemní stavby s.r.o.
na základě smlouvy č. PRK/22/04/000372/2018 ze dne 15. 5. 2018 

Zděbradská 8. 251 01 Říčany - Jažlovice 
26181207 
CZ26181207
u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 77557 
lng. Jaroslavem Buriancem, jednatelem

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zapsána:
zastoupená:

(dále jen jako „Ob jednatel*')

na straně jedné

a

2. Pražská vodohospodářská společnost a.s.
sc sídlem: Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město
IČO: 25656112
DIČ: CZ25656112
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Méstskvm soudem v Praze, oddíl B. 

vložka 5290



Česká spořitelna. a.s.
6060522/0800
Ing. Pavlem Válkem, předsedou představenstva
Mgr. Martinem Velíkem, místopředsedou představenstva

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena:

(dále jen jako „Zhotovitel'*)
na straně druhé

(dále též společné jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana")

tento dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo k provedení stavby č. 40555 Zokruhováni výtlačného řadu Praha východ.

etapa 0001 DN800 -1. část Uhříněves - Pltkovice

(dále jen jako „Dodatek”)

I.

Úvodní ustanoveni

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 9. 5. 2018 Smlouvu o dílo k provedeni stavby č. 40555 
Zokruhováni
Uhříněves-Pitkovice (č.sml. Objednatele: DIL/20/04/000354/2018 afi.sml. Zhotovitele" 
H/051/17/3/HMP) (dále jen jako „Smlouva o dílo”), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele 
provést pro Objednatele stavbu č. 40555 Zokruhováni výtlačného řadu Praha východ, etapa 0001 
DN800, 1 část Uhříněves-Pitkovice a závazek Objednatele za to zaplatit Zhotoviteli smluvenou 
cenu.
Smluvní strany prostřednictvím tohoto Dodatku provádějí úpravu předmětu Smlouvy o dílo, a to 
v dále stanoveném rozsahu, a dále její dílčí úpravy.

1.
částvýtlačného řadu Praha východ, etapa 0001 DN800, 1

2.

II.
Předmět dodatku

Na základě skutečnosti, že v průběhu realizace plnění Díla vznikla potřeba provést změnu 
Smlouvy o dílo, mění se tímto Dodatkem č. 2 následující články Smlouvy o dílo takto:

Stránka 2 z 4



ČL. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO1.

Předmět Smlouvy o dílo dle £1. 2 se upravuje o změny vymezené v Oznámení změny ě. 2 (FO 
01), který tvoří přílohu tohoto Dodatku.

2. ČL. 5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

V souladu se změnou stávajícího předmětu plnění dle odst. I tohoto článku se mění cena díla 
specifikovaná v čl. 5. odst. 5.1. Smlouvy o dílo takto:

Cena bez DPII DPH včetně DPH

Původní cena dle Smlouvy 137 823 587,44 Kč 28 942 953,36 Kč 166 766 540,80 Kč

Cena díla dle Dod. č. 1 2 202 669,73 Kč 462 560,64 Kč 2 665 230,37 Kč

Cena díla dle Dod. č. 2 14 518 710,02 Kč 3 048 929,10 Kč 17 567 639,12 Kč

Cena celkem vč. Dod.č. 2 154 544 967,19 Kč 32 454 443,10 Kč 186 999 410,29 Kč

III.
Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Dodalckje nedílnou součásti smlouvy. Ostatní ustanoveni smlouvy, které nejsou tímto dodatkem 
výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

2. Dodatek obsahuje úplné ujednáni o předmětu dodatku a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly v dodatku ujednal, a které považuji za důležité pro závaznost dodatku. Žádný 
projev smluvních stran učiněný při jednání o dodatku ani projev učiněný po uzavření tohoto 
dodatku nesmi být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními dodatku nebo smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné zc smluvních stran.

3. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření smlouvy 
věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavřeni smlouvy. Kromě ujištění, 
která si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla protější smluvní strana informace při jednáni o smlouvě. Výjimkou budou případy, 
kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla protější smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu smlouvy.

4. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzuji 
svými podpisy.

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami (poslechli z nich).
6. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

7. Neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost dodatku nebo celé

Stránka 3 z 4



smlouvy.
Smluvní strany výslovné souhlasí, aby dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, číselném označení dodatku, datech podpisu a plný text dodatku. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažuji za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanoveni § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a 
uděluji svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajisti objednatel.
Smluvní strany ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění, berou na vědomí, že dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a 
ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí.
Smluvní strany ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném zněni, berou na vědomi, že objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informaci obsažených v tomto dodatku. 
Smluvní strany dodatek vyhotovuji v 7 stejnopisech s platností originálu, přičemž zhotovitel 
obdrží 2 stejnopisy a objednatel 5 stejnopisů.
Přílohy dodatku:

příloha č. 1 dodatku: Oznámeni změny č.2 (FO 1) a kalkulace ohodnocení změny č.2 (TO 2) 
dle Dodatku č. 2

příloha č. 2 dodatku: Specifikace a kalkulace ceny dle Dodatku ě.2 dle budoucích správců - 
provozovatelů.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

V Praze dneV Praze dne 15 -09- 2020 2 0 -10-2020
za Objednatele: za Zhotovitele:

Lng. Ivo Preimann
pověřený řízením odboru investičního 

Magistrátu hlavního města Prahy

lng. >;jv{l Válek 
předseda představenstva 

Pražská vodohos )odářskaj společnost a.s.

k
místopředseda představenstva 

Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Stránka 4 z 4



St. č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, 
etapa 0001 - l.část Uhříněves - Pitkovice FO 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY č. 2

Komu: MAN Datum: 23.10. 2019, 10.04.2020

Odesláno/
předáno: 10.04.2020 osobné

Týká se:

1. zápis ve stavebním deníku
2. oznámení investorovi
3. zápisy z KD
4. dopravní průzkum
5. znalecký posudek

Odkazy: na specifikaci:

na výkresy: projektová dokumentace, projekt Dl O

1. SOD - oceněný výkaz výměr
2. Znalecký posudek
3. Odborné vyjádření
4. Metodika ÚRS

na rozp. podklady:

na jinou část smlouvy:

SOD, ÚRS PrahaKategorizace položek
ZMĚNA:
1. Ve staničeni st. 1,486 km (ul. K Dálnici) došlo ve výkopu k přímé kolizi trasy 

vodovodu s potrubím vysokotlakého plynovodu DN500 uloženého v chráničce 
OC DN700. Po místním šetření za účasti generálního projektanta BOMART s.r.o. a 
zástupce investora bylo navrženo technické řešení. Navržené řešení spočívá 
v dodávce a montáži 2 ks kolen DN800/220 a seku s návarkem v dl. 3,2 m.

2. Změna používaného spojovacího materiálu pro příruby dle aktuálních „Městských
standardů vodovodů a kanalizací pro hl. m. Prahu*', na základě požadavku vlastníka 
a správce sítě PVS a.s. a provozovatele sítě PVK a.s. V příloze č.1, str. 27, tab. 
B.1.7., „Městských standardů" je uvedeno použiti nerezových šroubů, druh matic a 
podložek.

3. Provedení kopané sondy na potrubí DN600 na plánovaném uzlu č.1 - propoj
DN600/800, dle požadavku GP Bomart s.r.o. a provozovatele sítě PVK a.s. Kopaná 
sonda o velikosti 5,0 x 1,5 x 2,1 m s obnovou povrchů do původního stavu (zámková 
dlažba).



4. Ztížení podmínek při provádění stavebních prací vlivem intenzity dopravy s dopadem 
na zvýšené náklady stavební činnosti zhotovitele. Stavební práce zhotovitele 
probíhají za plného dopravního provozu. Doprava je svedena do jednoho jízdního 
pruhu a je regulována světelným značením na průběžnou kyvadlovou dopravu. 
Tento souběžný jízdní pruh je zároveň i jediným možným přístupem pro strojní a 
dopravní obsluhu stavby. Intenzitu a rozsah silniční dopravy nebylo možné ze strany 
zhotovitele ovlivnit a ani předvídat. Zároveň nebyla v zadávací dokumentaci 
v rozpočtových podkladech uvedena položka k ocenění provozních vlivů z titulu 
silniční dopravy v souladu s metodikou ŮRS. Průběh a plynulost stavby je tak 
negativně ovlivňována provozními vlivy, které mají přímý negativní dopad na činnost 
zhotovitele při provádění stavebních prací. Z rozhodnutí dotčených orgánů státní 
správy a PČR nebylo ani možné dopravně uzavřít oblast dotčenou prováděním 
stavby. Naměřená intenzita dopravy z dopravního průzkumu činí 2884 vozidel za 
směnu.

5. Propoj do DN800 na DN200 do ulice J. Bubeníčka - uzel č.6.
Na základě požadavků budoucího provozovatele sítě PVK a.s. pro zajištění provozu 
a odběru z vodovodního řadu DN800 je v křižovatce ul. Ke Kříži a ul. Jindřicha 
Bubeníčka naprojektován propoj na vodovodní řad DN200 v ulici J. Bubeníčka, který 
je sestaven z vysazeni odbočné tvarovky T 800/300 a tvarovek a armatur dle 
změnové projektové dokumentace.

6. Provedení kopané sondy na potrubí DN600 na plánovaném uzlu č.1 - armaturní 
komora, propoj DN600/800, st. 0,000 km. Dle požadavku GP Bomart 
provozovatele sítě PVK a.s. pro ověření výškového průběhu potrubí DN600 
v místech vozovky.
Kopaná sonda o velikosti š. 2,8 x 2,8 x hl. 2,6 m a obnova povrchů do původního 
stavu (asfalt).

7. Opravy stávajících povrchů chodníku v místě křižovatky J. Bubeníčka a Ke Kříži.
V prostoru křižovatky ul. J. Bubeníčka a Ke Kříži, dojde vlivem stavby v trase 
vodovodního řadu k narušeni stávajícího nového chodníku (v místě st. 0,162 km). 
Tyto povrchy budou po provedeni vodovodního řadu obnoveny dle podmínek a 
požadavků budoucího správce TSK a.s.

s.r.o. a

Počet připojených listů specifikací: viz. seznam

Oznámení změny je vyvoláno: zhotovitelem na základě zjištěných skutečností, zvýšených 
provozních vlivů, požadavku správce šitě PVS a.s. a provozovatele sítě PVK a.s.

KS po/crm./ -------~~

Počet výkresů:

ZPRACOVAL:

Datum: Datum:

Toto Oznámeni změny (OZ) je podkladem pro zpracování Návrhu na ocenění změny (NOZ).
Není tedy Potvrzením změny (PoZ). Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod 
provádět práce, dokud neobdrží PoZ pokrývající výše uvedený popis.

. a



St. č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ,

etapa 0001 - l.část Uhříněves-PItkovice FO 2

NÁVRH OHODNOCENÍ ZMĚNY č. NOZ 2
NOZ zpracoval: PVS a.s. Datum:

NOZ navazuje na: OZ č. 2 PZ č. PLč.:

Odesláno/ předáno: osobně i[
V souladu se Smlouvou o dílo č. ĎÍL/22/04/000354/2018 předkládáme návrh

(a) dohodnuté ceny X (b) dohodnuté Ihúty ukončeni díla

zpracovaný v návaznosti na rozpočtové poklady:

- příloha k NOZ 2

osobně

Cena dodatečných stavebních prací:
Změna č. Objekt Cena přípočty [Kč] 

654 098,48 Kč 
718 558,88 Kč 

38 517,95 Kč 
7 533 787,40 Kč 
2 629 114,33 Kč 

128 833,33 Kč

1. SO.01_d 
SO.01 e2.

3. SO.01 f
4. SO.01_g1 

SO.03 g24.
4. SO.05 g3
5. SO.01 h 2 552 787,96 Kč
6. SO.01J

SO.Q1J
celkem

51 310,94 Kč 
211 700,75 Kč 

14 518710,02 Kč
7.
Cena připočty
Cena odpočty
Cena víceprací

celkem 0,00 Kč
celkem 14 518 710,02 Kč

21% DPH 3 048 929,10 Kč 
17 567 639,12 KčCena vč. DPH

Počet listů příloh: viz seznam

Navrhovaná změna ceny díla (slovy): 
čtrnáct milionů pět set osmnáct tisíc sedm 
set deset Korun českých a dva haléře

Navrhované prodloužení Ihúty dokončení
díla:

0 kalendářních dnů
14 518 710,02 Kč bez DPH

Zpracoval: Převzal:

Ing. Pavel Koudelka Ing/Jaromír Hrdlička 
(za MAN)

Datum: atum:



St. č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ,

etapa 0001 - l.část Uhříněves-Pitkovice FO 3

POTVRZENÍ ZMĚNY č. PoZ 2
PoZ vystavil: KS pozemní stavby s.r.o. Datum:

PoZ na NOZ č.: 2 Dle Dodatku č. 2

Odesláno/předáno: osobně osobně
Podepsaní zmocněnci potvrzuji v souladu se Smlouvou o dílo č. DIL/22/04/000354/2018 tuto 
změnu rozsahu dila jako podklad pro uzavření Dodatku č. 2

Vzhledem k faktu, že změny v navrhovaném Dodatku č. 2 nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, jejich potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel jednající s řádnou péčí 
nemohl předvídat a celkový nárůst ceny v Dodatku č. 2 související se změnami (vícepráce - 
ménépráce) činní 14 518 710,02 Kč bez DPH, tj. 10,37 %, z toho dodatečné práce činí + 
14 518 710,02 Kč bez DPH, jsou splněny ANALOGICKY podmínky pro schválení Dodatku č 2 
obdobné dle ustanovení § 222 odst. 6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek 
v platném znění.

Počet připojených listů 
specifikací: viz, seznam 
Změna ceny díla (bez DPH):

Počet připojených výkresů:
viz, seznam
Změna lhůty dokončení díla:

14 518 710,02 Kč 0 kalendářních dnů

Nová cena díla pro Dodatek č. 2 (bez
DPH):

Nová Ihúta dokončení díla:

154 544 967,19 Kč x

Důvod ke změně:_______
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o díloč. DIL/22/04/000354/2018 a budou provedeny 
ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apcd. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dilo.

Poznámka:

Podpis zmocněnce 
Objednatele: 
INV MHMP 

Ing. Ivo Freimann

Podpis zmocněnce
Mandatáře

KS pozemní stavby s.r.o.

Podpis zmocněnce 
Zhotovitele

PVS a.s.
Ing. Pavel Koudelka

Datum:

2



o
§ g §Vrt

O o ocs ro
IA
O

S
ía
irt
OJ

3 § § ON£ O O10 O
-E
V1 £

*o
5o

£
ni>00 c
N oi S SI*- § T 'Js >• ui-5 r* oi

m oi
cr> oi 
oi co

U3 »3 
U1 -O

r-* 3 ss a.cl o- Cl cn w2vrtoi
i/i U3 Pg £ vřicu o- ■j

•£5: m co

li*3
o

5m
rj -COJ u

3 5 s a OJ g 8 o5 CO rHO rx
rH B•O Cln s OJ OJ o s3 l/l oi § r* OJ

-O :x Ol 1/1 "• OJ — ■3 m

£a>ií o- oi l/l i/i o* Cl lů l/l
T l/l CO l/l $x>I l/l rH oi oOJ lOrore
■ 1 oj i/iOJ

S 5 OJ 
— o. u

rH■O rHr•u Io ú
u1

£ i « a O OJ rH S 5 s o s s g Cl l£>o ul <r co »— 3 “lI J •oj i/í !-ř sr-J rH £ l/l r-1 Ps OJ 8 2 $■D Ol Ol CO o- soi 53 yi l/l Cl Cl co IN m « rH cnsOJ c I- OJ r*' s g *3— 2 co 5 OJ rH m s •3"3Ifl Ol o* ro m £ r< s O.
f* lO co J Ol Ol Ol rH r' o- •J

irt o. oOJ rH •— OJ rH r- s rH|P OJ 2 >3 C'
OJ rH n

-c
I « '2cf= m ro ř> i/i 8 g § co s 8 8«— 3 i/i o. Ol O Ola JS 2 

c £ .S.8 3 f
-S ■O V) i/i co Ol Id rH O 1/1 rH 2~z o' «3 o oj' s g

OJ l/l Ol rH s in OJ 5 o* I g m1 Cl Ol in 01 2 rri O ro s mřs m Ol cr OJ co OJ Ol Ol rH Ol o *3rH OJ> O OJ o. o* Q rH I 03 lO *3 VO U1 OJ 2? 2ui 5 Ol

5 S HO •íCj s l/l S; Ol <3 C" O lO OQ OlD > r* i/ ui v£> Ol *3Ol Ol Ol o l/l CTI° O "O 
X / O 
OJ II
^ =5

ž; f-' OJ rH O rH€ OJ OJ OJ £5ID rH Ol03 s —V-’

2 £§I
I s

ÍD>
5 t! >•
u ■a OJc 5CJ I uO >ro

J5 áS 5ClJ c ;r'B OJ •OJ3 >CI VrtCO CJ ■O CLE =JS Ei a-S ■§z 2 ro OJ >na Q -H=> -C £2 C•5 žc8 •ro O"O <0CJ O OJ2c ■o § ■5 .5 í 1 -a2 5.2 £ iro O >3, >•3oÚl Cl 5> > •o CLi o c 13•O -O £z o roC O 3 ro arorocn o o ovrt c3T3 CL E '3 < cI Ios > Je •VJoO HLro -roro ra •S£ o
uOj >ž 2 o c8 o c5 ci T3 a »>- 1 .2OJ J3 ro a.gTJ O1 c o ivrtc <t>- •ro•5*O o SR•J <0 >XI 1•ro5 < ro N> a o. >— sBO ÍX1 •i/i VI ■o E rH

1 rH 1vrt U OJ—H s n l/l i/i 8 5 § S 2 o £>o roo o o oI IOZ s§Jí ? 58 o 8 o o o o o o u-o o oCL •CJ O Qi/l l/l l/l l/l l/l l/l l/l U


